



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

PREZADO FORNECEDOR,

SOLICITAMOS O PREENCHIMENTO DOS DADOS ABAIXO PARA FINS DE CADASTRO!

RAZÃO SOCIAL: **CARLOS UMBERTO DE S CARVALHO VARIEDADES - ME**

CNPJ/CPF: 50.892.872/0001-80

FONE: (43) 9 9601-1560

ENDEREÇO: AVENIDA VINTE E OITO DE SETEMBRO 1066

CIDADE: NOVO ITACOLMI

UF: PR

CONTATO: CARLOS

E-MAIL: tudomix2023@hotmail.com

OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ESCOLAR DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ESCOLAR DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	ADESIVO COM FIGURAS DIVERSAS, CARTELA COM 10 UNIDADES.	CARTELA	100	4,15	415,00
02	01	ADIVINHA O QUE ESTOU PENSANDO (LIVRO CAIXINHA) 40 IMAGENS PARA TRABALHAR RACIOCÍNIO LINGUAGEM E EMOÇÕES, OBJETIVO: TRABALHAR A LÓGICA E A CRIATIVIDADE, ESTIMULANDO O RACIOCÍNIO, A LINGUAGEM, AMPLIANDO O VOCABULÁRIO E A EXPRESSÃO DE SENTIMENTOS.	UNID.	10	69,66	696,60
03	01	AGENDA DIÁRIA EM ESPIRAL (ANO 2025), CAPA: DURA, FORMATO: 129MM X 187MM GRAMATURA: 63 G/M², PRODUTO CERTIFICADO: FSC, NÚMERO DE FOLHAS: 200 FOLHAS, VISÃO: DIÁRIA, BOLSA: PLÁSTICA, CAPA ACABAMENTO: COM VERNIZ, PLANEJAMENTO MENSAL, PARTE INTERNA DA CAPA DECORADA.	UNID.	05	60,67	303,35
04	01	AGENDA TELEFÔNICA, CAPA: DURA, ABERTURA DE ÍNDICE EM ORDEM ALFABÉTICA, FORMATO(MM): 150MM X 210MM, GRAMATURA: 120G/M².	UNID.	05	48,87	244,35
05	01	ALFINETE PARA MAPA REDONDO, COLORIDO 9,5MM , CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNID.	10	17,52	175,20
06	01	ALFINETE SIMPLES, TIPO AGULHA CAIXA COM 50G.	UNID.	30	9,10	273,00
07	01	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA E AZUL REFERENCIA N.º 4 COM TAMPA DE METAL.	UNID.	05	63,53	317,65
08	01	ANIMALUCOS (LIVRO CAIXINHA) JUNTE DUAS METADES DIFERENTES, DIGA UMA SÍLABA DE CADA UMA DELAS E CRIE UM BICHO MALUCO, A CRIANÇA DESENVOLVE A CAPACIDADE	UNID.	05	103,93	519,65

Carlos!



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

		DE SEGMENTAR E JUNTAR SÍLABAS, HABILIDADE TAMBÉM CONHECIDA COMO CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA.				
09	01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO COM PLÁSTICO RESISTENTE E AINDA CONTA COM SISTEMA DE REFIL.	UNID.	10	7,97	79,70
10	01	APONTADOR DE LAPIS JUMBO COM DEPOSITO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	10	52,80	528,00
11	01	APONTADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, SEM COPINHO COM FORMATO ANATÔMICO PARA APOIAR OS DEDOS E ANTIDERRAPANTE PARA EVITAR QUE O APONTADOR ESCORREGUE DURANTE O USO. NÃO REDONDO. (PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE CARBONO, DE BOA QUALIDADE). CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	5,84	584,00
12	01	AREIA MÁGICA (VARIADAS CORES).	UNID.	10	22,47	224,70
13	01	ARQUIVO PLÁSTICO, COM 10 PASTAS SUSPENSAS AZ.	UNID.	05	127,52	637,60
14	01	ATACADO - PÉROLA EM ROLO 4MM DOURADO - ROLO FECHADO - 30 M.	ROLO	2	173,03	346,06
15	01	BALÃO ESTRELA NEON 45 CM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	30	49,43	1.482,90
16	01	BALÃO N.º 9 CORES SORTIDAS COM 50 UNIDADES.	PACOTE	100	14,60	1.460,00
17	01	BALÃO N.º 9 PRETO COM 50 UNIDADES.	PACOTE	40	14,60	584,00
18	01	BARBANTE CRU NÚMERO 8 COM 400 GRAMAS 8 FIOS.	ROLO	30	14,60	438,00
19	01	BASE ANTIDERRAPANTE ESPECIAL PARA EVITAR DESLIZAMENTO DESNECESSÁRIO TECIDO ACOLCHOADO CONFORTO PARA O PULSO MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO - COMPRIMENTO: 22 CM - LARGURA: 20 CM - PESO: 95 G.	UNID.	08	25,28	202,24
20	01	BASTÃO DE COLA SILICONE QUENTE ESPESSURA FINA PACOTE COM 1 KG	PACOTE	20	42,13	842,60
21	01	BEXIGA ESPAGUETE COLORIDA PACOTE COM 50 UNIDADE OU MAIS.	PACOTE	20	12,35	247,00
22	01	BEXIGA N.º 7 COLORIDA PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	200	10,11	2022,00
23	01	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, CUBO TROPICAL 450 FOLHAS, COLORIDO 76MM X 76 MM.	UNID.	20	23,59	471,80
24	01	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, 60 APROXIMADAMENTE 7 KG A 8 KLS.	UNID.	10	160,67	1.606,70
25	01	BOBINA DE PAPEL KRÁFIT 60 CM APROXIMADAMENTE 7 A 8 KG.	UNID.	15	105,61	1.584,15
26	01	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO, CAIXA DE COM SEIS BOBINAS CADA DE 300 METROS X57MM, DE PRIMEIRA LINHA, HOMOLOGADAS.	UNID.	08	226,96	1.815,68
27	01	BOLHAS DE SABÃO.	UNID.	30	5,61	168,30
28	01	BOLINHAS DE ISOPOR, TAMANHO 30 MM.	UNID.	150	1,68	252,00
29	01	BOLINHAS DE ISOPOR, TAMANHO 40 MM.	UNID.	150	0,89	133,50
30	01	BOLINHAS DE ISOPOR, TAMANHO 50 MM.	UNID.	50	0,78	39,00
31	01	BOLSA COM ALÇA PARA NOTEBOOK FEITO DE TECIDO DE LONA À PROVA D'ÁGUA, QUE IMPEDE O VAPOR D'ÁGUA E EFICAZ. ANTIESTÁTICA, PODE EFETIVAMENTE ABSORVER IMPACTOS E REDUZIR DANOS CAUSADOS POR ACIDENTES	UNID.	05	292,13	1.460,65

Carlos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

		E ARRANHÕES. ESPAÇO SUFICIENTE E SUAVE – EXTRA UM BOLSO COM ZÍPER, ESPAÇO SUFICIENTE PARA MANTER DOCUMENTOS E ACESSÓRIOS. ZÍPER DESLIZA SUAVEMENTE E CONVENIENTE ACESSO AOS SEUS PORTÁTEIS.				
32	01	BONECA DE BORRACHA E TECIDO GRANDE COM CABELO.	UNID.	08	48,31	386,48
33	01	BONECO DINO PAPA TUDO UM LINDO DINOSSAURO PARA O BEBÊ ALIMENTAR COM COMIDINHAS E RETIRAR NA BARRIGA. OS OLHINHOS MUDAM DE EXPRESSÃO, FAZEM BARULHO E NAS COSTAS TEM ROLETINHAS PARA FAZER TUDO MAIS DIVERTIDO MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: ESTIMULAR O RACIOCÍNIO, A IMAGINAÇÃO, A CRIATIVIDADE, O FAZ DE CONTA, A PERCEPÇÃO VISUAL, A EDUCAÇÃO ALIMENTAR E A COORDENAÇÃO MOTORA.	UNID.	08	90,44	723,52
34	01	BORRACHA BRANCA MÉDIA, N.º 40, NÃO TÓXICA, PARA LÁPIS E GRAFITE, BRANCA E MACIA, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	50	16,85	842,50
35	01	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBINHOS 5 EM 1 MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO APRENDER A EMPILHAR, APRENDER OS NÚMEROS, IDENTIFICAR FIGURAS DIVERSAS.	UNID.	10	103,37	1.033,70
36	01	CADERNETA EM ESPIRAL 48 FOLHAS 100MMX140MM.	UNID.	30	3,93	117,90
37	01	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1 MATÉRIA, COM 96 FOLHAS. FORMATO 140X200MM.	UNID.	700	6,17	4.319,00
38	01	CADERNO BROCHURA CAPA DURA DE LINGUAGEM, COM 48 FOLHAS. FORMATO 140X200MM.	UNID.	1200	4,49	5.388,00
39	01	CADERNO BROCHURA CAPA DURA DE MATEMÁTICA, COM 96 FOLHAS, QUADRICULADAS 1X1CM, FORMATO 200X275MM.	UNID.	400	12,58	5.032,00
40	01	CADERNO BROCHURA CAPA DURA DE MATEMÁTICA, COM 96 FOLHAS, QUADRICULADAS 7X7MM, FORMATO 140X200MM.	UNID.	500	8,42	4.210,00
41	01	CADERNO BROCHURA DE LINGUAGEM CAPA DURA COM 96 FOLHAS, FORMATO 200X275MM.	UNID.	450	9,21	4.144,50
42	01	CADERNO CAPA DURA EM ESPIRAL (GRANDE) 08 MATÉRIAS, FORMATO: 200MM X 275MM.	UNID.	100	22,47	2.247,00
43	01	CADERNO CAPA DURA EM ESPIRAL 10 MATÉRIAS. FORMATO 200X275MM.	UNID.	200	17,97	3.594,00
44	01	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, FORMATO 200X275MM.	UNID.	400	8,98	3.592,00
45	01	CADERNO LINGUAGEM CAPA DURA, ESPIRAL 48 FOLHAS.	UNID.	40	4,49	179,60
46	01	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRIPLA.	UNID.	05	58,98	294,90
47	01	CAIXA DE ESCRITA SENSORIAL: MATERIAL: A CAIXA É FEITA DE MADEIRA RESISTENTE, CONTENDO UMA SUPERFÍCIE PARA ESCREVER. ELA É PREENCHIDA COM UM MATERIAL TÁTIL, COM AREIA COLORIDA, PERMITINDO QUE OS USUÁRIOS FAÇAM TRAÇADOS E FORMEM LETRAS E NÚMEROS COM OS DEDOS. OBJETIVO: PROJETADO PARA APRIMORAR HABILIDADES MOTORAS FINAS, PERCEPÇÃO SENSORIAL, RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS, E APRIMORAMENTO DA ESCRITA EM TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA.	UNID.	05	131,46	657,30
48	01	CAIXA MDF CRU COM TAMPA 20X15X15, 3MM.	UNID.	30	19,10	573,00
49	01	CAIXA ORGANIZADORA, FORMATO: 437X310X240 MM, CAPACIDADE: 28 L / 10 KG.	UNID.	25	41,57	1.039,25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

50	01	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO FORM. 35X15.	UNID.	250	5,61	1.402,50
51	01	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL, CRISTAL - COR: CRISTAL, TIPO DO MATERIAL: CRISTAL	UNID.	10	58,98	589,80
52	01	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS PRODUTO NACIONAL DIMENSÕES 15CM X 12CM	UNID.	20	23,03	460,60
53	01	CANETA COMESTÍVEL (VARIADOS SABORES).	UNID.	10	58,42	584,20
54	01	CANETA CORRETIVA COM 8 ML PONTA FINA DE TUNGSTÊNIO COM CONTROLE DE FLUXO.	UNID.	40	4,49	179,60
55	01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA, PONTA FINA 0,7. PRODUTO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	69,66	1.044,90
56	01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA, PONTA GROSSA. PRODUTO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	47,19	1.415,70
57	01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PRODUTO NACIONAL, DURABILIDADE: ESCREVER ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	53,93	539,30
58	01	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA, PONTA FINA 0,7 PRODUTO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	71,91	719,10
59	01	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA. PONTA GROSSA, PRODUTO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20	48,31	966,20
60	01	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PRODUTO NACIONAL, DURABILIDADE: ESCREVER ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	62,92	1.887,60
61	01	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA, PONTA FINA 0,7. PRODUTO NACIONAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	67,41	674,10
62	01	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO EM CRISTAL, TINTA ESCURA E BOM FLUXO DE TINTA. PRODUTO NACIONAL. CAIXA 50 UNIDADES.	CAIXA	30	58,42	1.752,60
63	01	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHO, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PRODUTO NACIONAL, DURABILIDADE: ESCREVER ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	70,22	1.053,30
64	01	CANETA MARCA TEXTO SUPER SOFT GEL.	UNID.	150	6,17	925,50

Carbini



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

65	01	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, CORES DIVERSAS.	UNID.	70	3,93	275,10
66	01	CANETA PARA LOUSA BRANCA, PONTA CÔNICA, CORES DIVERSAS, COM REFIL.	PACOTE	15	31,46	471,90
67	01	CANETA PERSONALIZADA PLÁSTICA, CORPO BRANCO COM DETALHES COLORIDO NA COR AZUL, COR DA TINTA AZUL. CLIP PLÁSTICO E DETALHE INFERIOR EMBORRACHADO COM RELEVO ACIONADOR E PONTEIRA PRATEADA (PLÁSTICO). ACIONA POR CLIQUE. 13,4X1,6X1,1CM (AxLxC).	UNID.	10	11,00	110,00
68	01	CANETINHA HIDROGRÁFICA, FORMATO REDONDO, TRAÇO DE 1.0MM, PONTA DE 2.0MM, TINTA LAVÁVEL, TAMPA ANTIAFSIXIANTE, CARGA DE 1G EMBALAGEM ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	500	5,61	2.805,00
69	01	CANUDOS DE PAPEL: (CANUDINHOS).	UNID.	10	82,02	820,20
70	01	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA PARA ENCADENAÇÃO EM ESPIRAL, CONTEÚDO: 100 UNIDADES CAPAS PRETA - A4, 100 UNIDADES CAPAS CRISTAL - A4.	PACOTE	50	47,75	2.387,50
71	01	CARTOLINA BRANCA COMUM, 150G, TAMANHO 50X66CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	30	119,10	3.573,00
72	01	CARTOLINA LAMINADA (CORES VARIADAS), TAMANHO 48CM x 60CM.	UNID.	70	2,80	196,00
73	01	CELOFANE TRANSPARENTE, TAMANHO 80X100.	UNID.	50	4,04	202,00
74	01	CESTA DE PAPEL CARTÃO GRANDE MEDIDA DA BASE: 26,5CM X 17,5CM ALTURA: 9CM MEDIDA BORDA SUPERIOR: 31,5CM X 21,5CM.	UNID.	60	21,34	1.280,40
75	01	CESTA DE PAPEL CARTÃO MÉDIA MEDIDA DA BASE: 22CM X 15CM ALTURA: 9CM MEDIDA BORDA SUPERIOR: 27CM X 19CM.	UNID.	70	21,34	1.493,80
76	01	CESTA DE PAPEL CARTÃO PEQUENA MEDIDA DA BASE: 18CM X 13CM ALTURA: 7.5CM MEDIDA BORDA SUPERIOR: 23CM X 17CM.	UNID.	50	15,16	758,00
77	01	CHAVEIRO ACRÍLICO PARA FOTO 3X4, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	05	111,23	556,15
78	01	CLIPES METÁLICO 1/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	30	15,95	478,50
79	01	CLIPES METÁLICO 10/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	15	27,02	405,30
80	01	CLIPES METÁLICO 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	15	17,86	267,90
81	01	CLIPES METÁLICO 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	30	18,87	566,10
82	01	CLIPES METÁLICO 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	40	18,87	754,80
83	01	CLIPES METÁLICO 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	20	18,87	377,40
84	01	CLIPES METÁLICO 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	20	27,52	550,40
85	01	COLA BASTÃO COM 21G. DE BOA QUALIDADE, AÇÃO INSTANTÂNEA, TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO. NÃO TÓXICA.	UNID.	30	2,35	70,50
86	01	COLA BASTÃO COM 40G ALTA QUALIDADE.	UNID.	100	2,80	280,00
87	01	COLA BRANCA LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, DE 1 LITRO DE BOA QUALIDADE, E CONSISTÊNCIA ADEQUADAS.	UNID.	30	15,16	454,80
88	01	COLA BRANCA LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, DE 90 G DE BOA QUALIDADE, E CONSISTÊNCIA ADEQUADAS.	UNID.	600	2,35	1.410,00

Carla



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

89	01	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS.	UNID.	60	7,30	438,00
90	01	COLA DE SILICONE. 100 ML.	UNID.	40	6,96	278,40
91	01	COLA E.V.A. 90 GR.	UNID.	20	12,13	242,60
92	01	COLA EM ALTO RELEVO COLORIDA 35 ML.	UNID.	25	7,88	197,00
93	01	COLA GLITTER, EMBALAGEM COM 35 G CORES DIVERSAS LAVÁVEL.	UNID.	40	6,29	251,60
94	01	COLA-SUPER COLA INSTANTÂNEA A BASE DE CIANOACRILATO CURA ULTRA RÁPIDA-20G.	UNID.	70	8,03	562,10
95	01	CONTACT ESTAMPADO. ROLO DE 0,45 M X/10 M.	ROLO	10	61,23	612,30
96	01	CONTACT TRANSPARENTE. ROLO DE 0,45 M X/25 M.	ROLO	10	83,25	832,50
97	01	CORDÃO DE TECIDO PRETO LISO, POLIESTER, COM 10MM LARGURA E PRESILHA DE METAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	05	26,40	132,00
98	01	CORDÃO FIO METALIZADO LUREX DOURADO OURO 1 MM 100 MTS.	ROLO	06	56,74	340,44
99	01	CORRETIVO LIQUIDO BASE ÁGUA PIGMENTADO E POLIACETATO DE VINIL 18ML.	UNID.	40	2,23	89,20
100	01	CUBO MÁGICO DE PLÁSTICO, 5 CM DE ALTURA POR 5CM DE LARGURA.	UNID.	10	9,78	97,80
101	01	DOMINÓ DE PLÁSTICO.	UNID.	10	15,33	153,30
102	01	E.V.A ATOALHADO, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	50	5,84	292,00
103	01	E.V.A COM BOLINHAS, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	220	5,39	1.185,80
104	01	E.V.A COM FIGURAS, TAMANHO 40X60.	UNID.	100	5,39	539,00
105	01	E.V.A COM GLITTER, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	500	7,01	3.505,00
106	01	E.V.A ESTAMPADO, TAMANHO 40X60.	UNID.	100	5,39	539,00
107	01	E.V.A FELPUDO, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	200	7,01	1.402,00
108	01	E.V.A LISO, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	500	2,22	1.110,00
109	01	E.V.A LISTRADO, TAMANHO 40X60 CORES DIVERSAS.	UNID.	100	6,57	657,00
110	01	ELÁSTICO LATEX BEGE N.º 18, 100G PACOTE COM 120 UNIDADES.	PACOTE	40	8,42	336,80
111	01	ENVELOPE BRANCO (GRANDE), TAMANHO 24X34 CM.	UNID.	1000	0,87	870,00
112	01	ENVELOPE BRANCO (MÉDIO), TAMANHO 18X34 CM.	UNID.	400	1,46	584,00
113	01	ENVELOPE BRANCO, TAMANHO 11,4X22,9 CM.	UNID.	200	0,95	190,00
114	01	ENVELOPE BRANCO, TAMANHO 23X11,5 CM PARA OFICIO.	UNID.	400	1,93	772,00
115	01	ENVELOPE COLORIDO (MÉDIO), TAMANHO 11X22 CM.	UNID.	500	2,02	1.010,00
116	01	ENVELOPE COLORIDO (PEQUENO), TAMANHO 11/16 CM.	UNID.	600	1,23	738,00
117	01	ENVELOPE PAPEL , TAMANHO 17,6X25,0 CM.	UNID.	300	0,58	174,00
118	01	ENVELOPE PAPEL, TAMANHO 11/17 CM.	UNID.	200	0,20	40,00
119	01	ESMALTE CREMOSO NA COR PINK, 8ML.	UNID.	50	10,50	525,00
120	01	ESPELHO DE MÃO GRANDE.	UNID.	05	40,89	204,45
121	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	05	39,43	197,15
122	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	05	51,79	258,95

Carb.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

123	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	05	58,06	290,30
124	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 30MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	72,00	720,00
125	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 35MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	79,50	795,00
126	01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	86,00	860,00
127	01	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 25 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	UNID.	10	84,71	847,10
128	01	ESTILETE EMBORRACHADO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	UNID.	30	25,56	766,80
129	01	ESTILETE SIMPLES MATERIAL DO CORPO DO ESTILETE: PLÁSTICO TIPO DA LÂMINA: RETA SEGMENTADA COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE: 150 MM LARGURA DA LÂMINA: 18,0 MM.	UNID.	40	8,76	350,40
130	01	ESTOJO PORTA ESCOVAS DE DENTE, CREME DENTAL PORTATIL, TAMANHO 22x6,5x5cm, DIMENSÃO 22x6,5x5 0,07G, PLÁSTICO.	UNID.	400	7,97	3.188,00
131	01	ETIQUETA DE CONTOLE COLORIDA 10MM, 16 CORES DIFERENTES, ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ROLO	15	30,50	457,50
132	01	ETIQUETA DE GÔNDOLA ADESIVA, TAMANHO 50X30MM, COUCHÉ ADESIVO BRANCA, ROLO COM 1000 (30M).	ROLO	20	3,14	62,80
133	01	ETIQUETA TARJADA ADESIVA, TAMANHO 29X15MM, ROLO COM 4620 ETIQUETAS ETIQUETA ADESIVA N.º 5.	ROLO	10	100,56	1.056,00
134	01	ETIQUETA TARJADA ADESIVA, TAMANHO 39X20MM, ROLO COM 2500 ETIQUETAS ETIQUETA ADESIVA N.º 6.	ROLO	10	39,21	392,10
135	01	ETIQUETA, TAMANHO 40X20 MM.	ROLO	10	50,33	503,30
136	01	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX.	UNID.	50	3,21	160,50
137	01	FESTÃO VERDE 2MX7CM ENFEITE DECORAÇÃO DE NATAL, FEITO EM PLÁSTICO METALIZADO E ARAME.	METRO	10	15,50	155,00
138	01	FIO DE SISAL 0,8MM - COR NATURAL ROLO 10 M.	ROLO	10	26,29	262,90
139	01	FIO DE SISAL 3MM - COR NATURAL ROLO 150 M.	ROLO	05	70,22	351,10
140	01	FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA COM ESPUMA, TAMANHO 15MMX2,3M.	CAIXA	20	68,90	1.378,00
141	01	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TAMANHO 1,9X30 M.	PACOTE	70	41,01	2.870,70
142	01	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TAMANHO 45MM X 4 M.	UNID.	100	11,79	1.179,00
143	01	FITA CETIM 7MM CORES COM 100 METROS - CORES 10 DIVERSAS.	UNID.	50	9,71	485,50
144	01	FITA CREPE, TAMANHO 18X50M.	UNID.	100	5,60	560,00
145	01	FITA CREPE, TAMANHO 48MM X 50M.	UNID.	30	21,91	657,30
146	01	FITA DE CETIM 10 MM, COM 10 METROS, VÁRIAS CORES.	UNID.	40	5,11	204,40
147	01	FITA DE CETIM 22 MM COM 10 METROS, VÁRIAS CORES.	UNID.	40	8,76	350,40
148	01	FITA DE CETIM 38MM PROGRESSO FACE SIMPLES N.º 09 50M - CORES DIVERSAS.	UNID.	30	21,91	657,30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

149	01	FITA DE GORGURÃO PARA LAÇOS 38MM PROGRESSO N° 09 40M - CORES DIVERSAS.	UNID.	20	53,82	1.076,40
150	01	FITA DUPLA FACE POLIP. ACRÍLICO. FILME POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) DIMENSÕES 12MM X 30MTS.	UNID.	40	43,82	1.752,80
151	01	FITA SILVER-TAPE FITA SILVER TAPE (MULTI USOA), COR CINZA 48 X 50 M, SENDO COMPOSTA POR FILME DE POLIETILENO LAMINADO COM TECIDO DE ALGODÃO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINAS.	UNID.	50	36,51	1.825,50
152	01	FITILHO - ROLO COM 50 MTS - DIVERSAS CORES.	ROLO	150	2,64	396,00
153	01	FOLHA DE ISOPOR 3.0 CM DE ESPESSURA.	UNID.	50	22,46	1.123,00
154	01	FOLHA DE ISOPOR 4.0 CM DE ESPESSURA.	UNID.	50	42,97	2.148,580
155	01	FOLHA DE ISOPOR GROSSO 5.0 CM DE ESPESSURA.	UNID.	50	49,10	2.455,00
156	01	FOLHA DE PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 60X40, CORES VARIADAS.	UNID.	40	18,98	759,20
157	01	FOLHAS PARA PRESENTE 50X70CM – PAPEL DE PRESENTE LICENCIADO – PACOTE COM 20 UNIDADES. ESTAMPAS COLORIDAS.	PACOTE	05	30,50	152,50
158	01	FRASCO DE VIDRO COM ROLHA DE 15ML.	UNID.	20	49,66	993,20
159	01	FURADOR BORBELETA 29MM ALT,45MM CM.	UNID.	05	71,01	355,05
160	01	FURADOR DE PAPEL E EVA 25MM, VÁRIOS MODELOS.	UNID.	20	29,21	584,20
161	01	FURADOR DE PAPEL E EVA 38MM, VÁRIOS MODELOS.	UNID.	20	55,58	1.110,00
162	01	FURADOR DECORATIVO PARA EVA - FORMAS DIVERSAS 16MM.	UNID.	10	43,82	438,20
163	01	FURADOR DECORATIVO PARA EVA - FORMAS DIVERSAS 25MM	UNID.	10	29,21	292,10
164	01	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, ANTIALÉRGICO, DE CAMADA PLASTIFICANTE FINA ENVOLVENDO CADA PALITO, MACIO, CAIXA COM 500 PALITOS.	CAIXA	25	52,58	1.314,50
165	01	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, ANTIALÉRGICO, DE CAMADA PLASTIFICANTE FINA ENVOLVENDO CADA PALITO, MACIO. CAIXA COM 500 PALITOS.	CAIXA	20	71,57	1.431,40
166	01	GIZ DE CERA COLORIDO JUMBO CAIXA COM 12 CORES, 370 GR, DIMENSÃO - 15 X 7 X 5 CM.	UNID.	50	47,32	2.366,00
167	01	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 CORES, 48 GR DIMENSÃO 15 X 10 X 2 CENTÍMETROS	CAIXA	500	4,96	2.480,00
168	01	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 CORES, 48 GR DIMENSÃO 16 X 12 X 4 CENTÍMETROS.	CAIXA	40	8,66	350,40
169	01	GLITER EM PÓ POTE COM 3 G CADA E CORES VARIADAS.	UNID.	50	1,89	94,50
170	01	GRAMPEADOR DE MADEIRA PARA GRAMPOS 106/6 E 106/8.	UNID.	40	60,67	2.426,80
171	01	GRAMPEADOR GRANDE COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ACIMA DE 50 FOLHAS.	UNID.	10	62,07	620,70
172	01	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS GRAMPOS 23/10.	UNID.	30	62,80	1.884,00
173	01	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS GRAMPOS 26/6.	UNID.	50	20,84	1.022,00
174	01	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	20	69,10	1.382,00

Carlos:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

175	01	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	40	6,49	259,60
176	01	GRAMPO METAL PARA PASTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20	25,07	501,40
177	01	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20	37,64	752,80
178	01	GRAMPO PRATA PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3.500 UNIDADES.	CAIXA	15	18,98	284,70
179	01	GRAMPO PRATA PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 22/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	10	49,80	498,00
180	01	GRAMPO PRATA PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	10	35,78	357,80
181	01	GRAMPO PRATA PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	50	9,93	496,50
182	01	GRAMPO PRATA PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9/14, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	10	11,20	112,00
183	01	GUILHOTINA BASE EM AÇO 30 CM PAPEL A4 ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA.	UNID.	03	204,49	613,47
184	01	HABILIDADES SOCIAIS PARA CRIANÇAS (LIVRO CAIXINHA) 50 PERGUNTAS PARA FALAR DE RELACIONAMENTOS, RESPEITO E RESPONSABILIDADE. TRAZ 50 CARTAS, CADA UMA COM UMA PERGUNTA PARA TRABALHAR COM A CRIANÇA O ENTENDIMENTO DA IMPORTÂNCIA DE SEUS ATOS PARA SI MESMA E PARA AS DEMAIS PESSOAS DE SEU CONVÍVIO	UNID.	05	71,57	357,85
185	01	IMÃ PARA QUADRO MAGNÉTICO – DESENHOS DIVERSOS.	UNID.	30	14,46	433,80
186	01	INVENTANDO DIÁLOGOS (LIVRO CAIXINHA) VOCÊ COLOCA AS IMAGENS NA ORDEM E CRIA A CONVERSA.	UNID.	10	71,57	715,70
187	01	JOGO CADA COISA EM SEU LUGAR OBJETIVO: FALA, LINGUAGEM, CATEGORIA, CLASSIFICAÇÃO, SEMÂNTICA, VOCABULÁRIO. CONTÉM: 88 PECAS EM MADEIRAS EM 6 CATEGORIAS, COM SEUS RESPECTIVOS CENÁRIOS, ALÉM DE 18 FICHAS DE ATIVIDADES EM 3 NÍVEIS DE DIFICULDADE. IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UNID.	10	80,33	803,30
188	01	JOGO COLOQUE NA ORDEM (LIVRO CAIXINHA) COLOQUE AS IMAGENS NA SEQUÊNCIA DOS ACONTECIMENTOS E DEPOIS CONTE UMA HISTÓRIA, A CRIANÇA PRECISA OLHAR E COLOCAR AS IMAGENS NA ORDEM, QUE FAÇA A HISTÓRIA TER COMEÇO MEIO E FIM.	UNID.	10	63,53	635,30
189	01	JOGO DA MÉMORIA COM 40 PEÇAS DE PLÁSTICO, TEMA DINOSSAUROS, IDADE RECOMENDADA DE 5 A 10 ANOS. PARA ESTIMULAR O RACIÓNIÓ LÓGICO E A CONCENTRAÇÃO, BASTA ENCONTRAR AS FIGURAS QUE COMBINAM E GANHAM QUEM ACHAR MAIS.	UNID.	10	29,19	291,90
190	01	JOGO DA MEMÓRIA MATERIAL: MADEIRA, DE ANIMAIS, FRUTAS, OBJETOS.	UNID.	08	20,44	163,52
191	01	JOGO DA VELHA DE MADEIRA.	UNID.	08	28,92	231,36
192	01	JOGO DAS INFERÊNCIAS (LIVRO CAIXINHA) 50 CARTAS COM SITUAÇÕES E PERGUNTAS PARA INTERPRETAR E DEDUZIR A RESPOSTA.	UNID.	08	108,09	864,72
193	01	JOGO DE MESA BARRIL PIRATA GRANDE MATERIAL: PLÁSTICO, O OBJETIVO É PROMOVER A COORDENAÇÃO MOTORA FINA, A PERCEPÇÃO VISUAL E O RACIOCÍNIO ESTRATÉGICO EM	UNID.	08	43,25	346,00

Celso



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

		SESSÕES DE TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA, CONTRIBUINDO PARA A ESTIMULAÇÃO COGNITIVA DE CRIANÇAS.				
194	01	JOGO DO PULA MACACO MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: ESTIMULA AS HABILIDADES SOCIAIS, PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO MOTORA FINAL.	UNID.	08	79,60	636,80
195	01	JOGO EDUCATIVO PIRÂMIDE DE ENCAIXE COM 26 PEÇAS DE MADEIRA: IDEAL PARA O PLANEJAMENTO, AÇÃO, ORGANIZAÇÃO, FORMADO POR UM CONJUNTO DE PEÇAS DE MADEIRA EM QUE A CRIANÇA ENCAIXA NA BASE COM FORMATOS DIFERENTES.	UNID.	08	112,36	898,88
196	01	JOGO EMBOSCADA: MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: DESENVOLVER O RACIOCÍNIO E A LÓGICA, RECOMENDADO ACIMA DE 6 ANOS.	UNID.	08	59,88	479,04
197	01	JOGO FAZENDO MÍMICAS: MATERIAL PLÁSTICO, OBJETIVO: CONCENTRAÇÃO, MEMÓRIA, CRIATIVIDADE.	UNID.	08	36,17	289,36
198	01	JOGO FORMA PALAVRAS MATERIAL: MADEIRA CONTÉM 64 LETRAS MAIÚSCULA OBJETIVO: DESENVOLVER A LINGUAGEM VERBAL E ORAL DA CRIANÇA, O RACIOCÍNIO, A COMUNICAÇÃO E A COOPERAÇÃO.	UNID.	08	33,59	268,72
199	01	JOGO LINCE ALFABETO: LINCE É UMA MOVIMENTADA COMPETIÇÃO NA QUAL SUA RAPIDEZ E SEU REFLEXO DECIDEM CADA JOGADA. OS JOGADORES RECEBEM AS CARTELAS COM FIGURAS E LETRAS QUE ESTÃO ESPALHADAS NO TABULEIRO E DEPOIS DO SINAL, DEVEM TENTAR LOCALIZÁ-LAS RAPIDAMENTE, COM SUAS FICHAS COLORIDAS. QUEM COLOCAR PRIMEIRO AS FICHAS SERÁ O VENCEDOR. POR ISSO, NÃO PERCA TEMPO! VOCÊ PODE VENCER OU PERDER EM QUESTÃO DE SEGUNDOS! NESTA FAMOSA VERSÃO O JOGADOR PODERÁ UTILIZAR DAS INICIAIS DE CADA FIGURA PARA LOCALIZAR NO TABULEIRO. AS CARTELAS TRAZEM A LETRA INICIAL DA FIGURA ILUSTRADA.	UNID.	08	77,41	619,28
200	01	JOGO ME DÊ TRÊS SOLUÇÕES (LIVRO CAIXINHA) 50 EXERCÍCIOS PARA TRABALHAR LINGUAGEM E FORMAS DE RESOLVER PROBLEMAS USANDO A CRIATIVIDADE, OBJETIVO: TRABALHA MEMÓRIA, CONHECIMENTOS PRÉVIOS, LINGUAGEM, ESTRATÉGIAS, FORMAS DIFERENTES DE PENSAR, RACIOCÍNIO LÓGICO E CRIATIVIDADE.	UNID.	08	72,30	578,40
201	01	JOGO MONOPOLY, CLÁSSICO JOGO DE COMPRA E VENDA DE PROPRIEDADES, O OBJETIVO É GANHAR DINHEIRO ENQUANTO SEUS OPOSTORES PERDEM, PODEM CONSTRUIR CASAS E HOTÉIS EM SUAS PROPRIEDADES. JOGO DE 2 A 6 JOGADORES. MATERIAL: PLÁSTICO, METAL E PAPEL. IDADE RECOMENDA DE 8 A 12 ANOS.	UNID.	10	175,28	1.752,80
202	01	JOGO MONTA PALAVRA MULTIDISCIPLINAR MATERIAL: PLÁSTICO.	UNID.	6	65,00	520,00
203	01	JOGO O QUE É O QUE É DE 90 CARTAS, IDADE RECOMENDADA DE 5 A 12 ANOS. TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO. TEMA ANIMAIS. QUEM SOUBER RESOLVER MAIS CHARADA E FOR MAIS RÁPIDO EM ENCONTRAR O BICHINHO TERÁ MAIS CHANCE DE PERCORRER TODA A FLORESTA NO TABULEIRO.	UNID.	30	61,68	1.850,40
204	01	JOGO O QUE ELES TÊM EM COMUM? LIVRO CAIXINHA) 40 DESAFIOS PARA TREINAR CONCEITOS ABSTRATOS, ATENÇÃO E	UNID.	08	67,19	537,52

Carlos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

		MEMÓRIA, OBJETIVO: ESTIMULAR AS HABILIDADES VISUAIS, A ATENÇÃO E A MEMÓRIA.				
205	01	JOGO PEGA VARETA 31 PALITOS: MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: DESENVOLVER AS HABILIDADES E MELHORAR AS CAPACIDADES COGNITIVAS E CRIATIVAS DAS CRIANÇAS.	UNID.	08	21,91	175,28
206	01	JOGO PILOTO HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES.	UNID.	30	75,95	2.278,50
207	01	JOGO QUEBRA GELO DO PINGUIM GRANDE: MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, RACIOCÍNIO ESTRATÉGICO E HABILIDADES DE COMUNICAÇÃO E SOCIALIZAÇÃO.	UNID.	08	105,16	841,28
208	01	JOGO QUEBRA MURO MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: É UM JOGO DE CONCENTRAÇÃO E MOVIMENTOS CALCULADOS, ESTIMULA A PERCEPÇÃO DE CORES E FORMAS, A CONCENTRAÇÃO E ATENÇÃO E DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA.	UNID.	08	61,34	490,72
209	01	JOGO QUEBRA OVOS.	UNID.	08	115,39	923,12
210	01	JOGO QUEBRA-CABEÇA CARTONADO, 100 PEÇAS, IDADE RECOMENDADA 6 ANOS, TEMA ANIMAIS.	UNID.	10	21,17	211,70
211	01	JOGO SOLETRAR MATERIAL: CARTONADO, OBJETIVO: ESTIMULAR A LEITURA E A ESCRITA.	UNID.	08	21,17	169,36
212	01	JOGO TIRA PEGA VARETA: MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: COORDENAÇÃO VISUAL MOTORA, COORDENAÇÃO MOTORA FINA, PERCEPÇÃO TÁTIL E RACIOCÍNIO LÓGICO. CARRINHOS VARIADOS DE PLÁSTICOS TRATOR 2 (1 GRANDE E 1 PEQUENO) CAMINHÃO 2 (1 GRANDE E 1 PEQUENO) MOTO 2 (1 GRANDE E 1 PEQUENO) ÔNIBUS 2 (1 GRANDE E 1 PEQUENO) CARRINHO 3 (2 GRANDE, 1 MÉDIO) KIT CARRINHO PEQUENO.	UNID.	08	74,49	595,92
213	01	JOGO TORRE DE MADEIRA CAIU PERDEU 54 PEÇAS: OBJETIVO: RACIOCINAR NA BUSCA DOS MEIOS ADEQUADOS PARA ALCANÇAR UM OBJETIVO; ORGANIZAR UMA VARIEDADE DE ELEMENTOS PARA UMA FINALIDADE; IMAGINAR CONCRETAMENTE SITUAÇÕES FUTURAS PRÓXIMAS; PREVER AS PROVÁVEIS CONSEQUÊNCIAS DE ATOS PRÓPRIOS E ALHEIOS E TOMAR DECISÕES VINCULADAS À RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS.	UNID.	08	37,97	303,76
214	01	JOGO UNO: OBJETIVO: INTERAÇÃO SOCIAL, CAPACIDADE DE ASSOCIAÇÃO E PENSAMENTO ESTRATÉGICO.	UNID.	40	24,10	964,00
215	01	KIT 3 FERRAMENTAS DE TREINAMENTO DE LÍNGUA.	UNID.	10	93,48	934,80
216	01	KIT ANIMAIS DE BORRACHA.	UNID.	10	82,41	824,10
217	01	KIT COZINHA COMPLETO DE PLÁSTICO: BATEDEIRA, LIQUIDIFICADOR, COPO, PANELINHAS, TALHERES, COISAS DE CHÁ.	UNID.	08	115,39	923,12
218	01	KIT DE FRUTAS E LEGUMES EM VELCRO: MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO: PROJETADOS PARA AJUDAR CRIANÇAS PEQUENAS A DESENVOLVER HABILIDADES MOTORAS FINAS E COORDENAÇÃO OLHO MÃO.	UNID.	08	65,00	520,00
219	01	KIT MALETA MINI FONO MATERIAL: PLÁSTICO, OBJETIVO ESTIMULAÇÃO INTRAORAL.	UNID.	08	73,03	584,24
220	01	KIT TESTE ADL 2 COMPLETO AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM.	UNID.	10	1.303,00	13.030,00

Carla



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

221	01	LAÇO PEQUENO PARA EMBALAGEM CORES DIVERSAS 12X21MM	UNID.	300	1,46	438,00
222	01	LAÇO TAMANHO 18X39 MM, CORES DIVERSAS.	UNID.	60	27,47	1.648,20
223	01	LAÇO TAMANHO 32X51 MM, CORES DIVERSAS.	UNID.	150	4,33	649,50
224	01	LANTEJOULAS POTINHOS COM 2 GRAMAS CORES DIVERSAS.	UNID.	150	3,43	514,50
225	01	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: FORMATO SEXTAVADO, MINA DE CERA, ATÓXICO. ALTURA: 18MM. DIÂMETRO: 7,2MM.	ESTOJO	450	5,11	2.299,50
226	01	LÁPIS DE COR TIPO JUMBO COM 12 CORES, LÁPIS DE COR TIPO JUMBO FORMATO TRIANGULAR E PONTA RESISTENTE, ALTURA: 18MM	ESTOJO	450	14,15	6.367,50
227	01	LÁPIS PRETO N.º 2 COM 144 UNIDADES.	CAIXA	60	48,20	2.892,00
228	01	LAX VOX TUDO DE RESSONÂNCIA: MATERIAL SILICONE E TRANSPARENTE.	UNID.	30	62,80	1.884,00
229	01	LIVRO AQUABOOK DE ANIMAIS E DE DINOSSAUROS.	UNID.	08	25,56	204,48
230	01	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO 215X315 MM, GRANDE (OFÍCIO).	UNID.	40	19,32	772,80
231	01	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA.	UNID.	40	13,82	552,80
232	01	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS.	UNID.	10	17,52	175,20
233	01	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO 215X315MM, GRANDE (OFÍCIO).	UNID.	10	32,13	321,30
234	01	LOUSA BRANCA (1) 40X30 E (1) 60X90 DE ALUMINIO COM APAGADOR E CANETAS PRETAS E COLORIDAS.	UNID.	08	287,64	2.301,12
235	01	MALETA DE MÉDICO E DENTISTA INFANTIL MINI DOUTOR DE PLÁSTICO.	UNID.	08	106,62	852,96
236	01	MARCADOR DE TEXTO AMARELO, VERDE E LARANJA.	UNID.	150	2,04	306,00
237	01	MASSAGEADOR FACIAL QUENTE E FRIO COM VIBRAÇÃO (O APARELHO POSSUI 3 MODOS DE USOS AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO E MASSAGEM)	UNID.	05	408,99	2.044,95
238	01	MASSAGEADOR FACIAL TOUCH.	UNID.	05	271,68	1.358,40
239	01	MASSINHA DE MODELAR 12 CORES CAIXA COM 180GR.	UNID.	400	5,32	2.128,00
240	01	MASSINHA DE MODELAR COM 12 CORES.	UNID.	30	5,84	175,20
241	01	ME FAÇA 3 PERGUNTAS 50 EXERCÍCIOS PARA TREINAR HABILIDADES EM LINGUAGEM, OBJETIVO: TREINAR ATENÇÃO, MEMÓRIA, CRIATIVIDADE, LÓGICA, RACIOCÍNIO ABSTRATO E CONHECIMENTOS GERAIS. VOCÊ TEM DÚVIDA DE QUE ESSA ATIVIDADE VAI SER DIVERTIDA E INSTRUTIVA.	UNID.	15	80,33	1.204,95
242	01	MESA INFANTIL COM DUAS CADEIRAS (PREFERÊNCIA DE MADEIRA).	UNID.	05	375,39	1.876,95
243	01	MOLDE DE MASSINHA DE PLÁSTICO DIVERSOS (ANIMAIS E FORMAS).	UNID.	08	71,57	572,56
244	01	MOLHA DEDO, PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS E DE PAPEL MOEDA, NÃO MANCHA, NÃO CONTÉM GLICERINA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA, PESO: 12 GR.	UNID.	15	6,57	98,55
245	01	MONTANHA RUSSA DIDÁTICA DE MADEIRA.	UNID.	05	137,30	686,50
246	01	ORGANIZADOR DE CHAVES PASTA SUSPensa COM 24 LUGARES.	UNID.	10	135,84	1.358,40

Carlos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

247	01	OVOS DE ENCAIXE DE FORMAS GEOMÉTRICAS MATERIAL: PLÁSTICO CADA OVO PODE SER ABERTO E ENCAIXADO NOVAMENTE, OBJETIVO: ESTIMULA O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, PROMOVE A HABILIDADE DE ENCAIXE E DESENCAIXE E INCENTIVA A CURIOSIDADE E A DESCOBERTA.	UNID.	05	140,22	701,10
248	01	PACOTE DE ALGODÃO EM BOLA DE 95G, CONFECCIONADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO MACIO E ABSORVENTE.	UNID.	15	17,52	262,80
249	01	PALITO DE MADEIRA PARA, MANICURE E PEDICURE, PONTIAGUDO DE UM LADO E CHANFRO DE OUTRO, 13CM.	UNID.	150	2,15	322,50
250	01	PAPEL A4, TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 120 G/M² PACOTES COM 50 FOLHAS. INDICADO PARA CONVITES, ARTESANATO E SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS. (CORES VARIADAS).	PACOTE	100	24,83	2.483,00
251	01	PAPEL A4, TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 180 G/M² PACOTES COM 50 FOLHAS. INDICADO PARA CONVITES, ARTESANATO E SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS. (CORES VARIADAS).	PACOTE	50	22,34	1.117,00
252	01	PAPEL CARBONO, COR: AZUL; TAMANHO: A4; FOLHA AVULSA; ALTA QUALIDADE; MAIOR DURABILIDADE; CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	05	109,10	545,50
253	01	PAPEL CARTÃO 50X60CM PARA TRABALHOS ESCOLARES, RESISTENTE E ESPESSURA MAIS GROSSA, CORES VARIADAS.	UNID.	200	4,06	812,00
254	01	PAPEL CONTACT ADESIVO PLÁSTICO COM GLITTER VARIAS CORES MEDIDAS: 5 METROS X 45 CM DE LARGURA.	ROLO	10	175,28	1.752,80
255	01	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS, ROLO DE 2 METROS.	ROLO	200	2,01	402,00
256	01	PAPEL CREPOM IMPERMEAVÉL, ROLO DE 2 METROS.	ROLO	50	3,14	157,00
257	01	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS.	UNID.	200	2,92	584,00
258	01	PAPEL DUPLA FACE FOLHA CORES VARIADAS.	UNID.	200	4,67	934,00
259	01	PAPEL FILIPINHO COLORIDO PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	50	18,25	912,50
260	01	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO GLOSSY, BRANCO, A4, 130G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	40	47,47	1.898,80
261	01	PAPEL FOTOGRÁFICO, COM ACABAMENTO BRILHO, BRANCO, FORMATO 10 X 15 CM, 260G/M², INDICADO PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA E IMPRESSÃO A LASER. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PACOTE	25	36,85	921,25
262	01	PAPEL FOTOGRÁFICO, COM ACABAMENTO BRILHO, BRANCO, FORMATO A4, 180G/M², INDICADO PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA E IMPRESSÃO A LASER. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	30	36,51	1.095,30
263	01	PAPEL FOTOGRÁFICO, COM ACABAMENTO FOSCO/MATTE, BRANCO, FORMATO A4, 103G/M², INDICADO PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA E IMPRESSÃO A LASER. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	30	84,71	2.541,30
264	01	PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50X60 CM, CORES VARIADAS.	PACOTE	40	3,73	149,20
265	01	PAPEL PARANÁ, COR NATURAL N.º 120, COM 520G/M², ÁREA: 1M² ESPESSURA: 0,87 MM, PESO POR FOLHA: 416 G.	UNID.	30	77,32	2.319,60
266	01	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 48X60CM CADA FOLHA.	PACOTE	30	47,50	1.425,00
267	01	PAPEL SULFITE A4 ALCALINO. BRANCO, GRAMATURA 75G/M², NÃO CLORADO, NÃO RECICLADO, CERTIFICADO CERFLOR	CAIXA	200	408,27	81.654,00

Carla



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

		(CERTIFICADO FLORESTAL INMETRO); DIMENSÕES: PADRÃO A4 (210X 297MM). VOLUME: CAIXA COM 5.000 FOLHAS, DIVIDIDAS EM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.				
268	01	PAPEL SULFITE COLORIDO 75 G A-4.	PACOTE	50	11,56	578,00
269	01	PASTA ARQUIVO COM REPARTIÇÕES DE PLÁSTICO.	UNID.	10	59,11	591,10
270	01	PASTA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	25	14,60	365,00
271	01	PASTA CATÁLOGO COM 10 ENVELOPES.	UNID.	60	10,66	639,60
272	01	PASTA DE ARQUIVO EXPANSIVA COM 24 BOLSOS, ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS.	UNID.	08	209,29	1.674,32
273	01	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	40	7,15	286,00
274	01	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO. (VERMELHA).	UNID.	40	9,38	375,20
275	01	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA METÁLICA.	UNID.	80	14,60	1.168,00
276	01	PASTA PLÁSTICA DE ELÁSTICO 2 CM, TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	450	4,38	1.971,00
277	01	PASTA PLÁSTICA DE ELÁSTICO 4 CM, TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	40	6,42	256,80
278	01	PASTA PLÁSTICA DE ELÁSTICO 5 CM, TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	220	7,01	1.542,20
279	01	PASTA PLÁSTICA DE ELÁSTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	80	11,68	934,40
280	01	PASTA PLÁSTICA DE ELÁSTICO GRANDE TAMANHO OFÍCIO.	UNID.	50	20,44	1022,00
281	01	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO 3,5CM VERMELHA.	UNID.	50	17,34	867,00
282	01	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO 5,5CM AZUL.	UNID.	60	28,92	1.735,20
283	01	PASTA PLÁSTICO OFÍCIO 2 CM PRETA.	UNID.	60	6,34	380,40
284	01	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS.	UNID.	40	21,17	846,80
285	01	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 31 DIVISÕES.	UNID.	40	53,31	2.132,40
286	01	PASTA SANFONADA PORTA CHEQUES TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS.	UNID.	10	43,09	430,90
287	01	PASTA SANFONADA PORTA CHEQUES TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS.	UNID.	10	99,32	993,20
288	01	PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UNID.	250	3,50	875,00
289	01	PEÇAS (BLOCOS) DE MONTAR DE PLÁSTICO COM 100 PEÇAS.	UNID.	05	124,15	620,75
290	01	PEN DRIVE 08 GB.	UNID.	40	30,89	1.235,60
291	01	PEND DRIVE 16 GB.	UNID.	40	35,05	1.402,00
292	01	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	10,22	102,20
293	01	PERFURADOR DE PAPÉIS DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA PARA 2 FUROS, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS, TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEIS.	UNID.	10	73,03	730,30
294	01	PERFURADOR DE PAPEL ENCADERNAÇÃO MAIS DE 100FLS ESPIRAL.	UNID.	08	466,95	3.735,60
295	01	PINCEL ATÔMICO - PR.	UNID.	75	6,20	465,00
296	01	PINCEL CABO AMARELO N.º 08.	UNID.	15	3,21	48,15
297	01	PINCEL CABO AMARELO N.º 10.	UNID.	15	2,92	43,80
298	01	PINCEL CABO AMARELO N.º 12.	UNID.	15	3,35	50,25

Carlos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

299	01	PINCEL FILETE Nº 0	UNID.	10	10,22	102,20
300	01	PINCEL N.º 08 CHATO.	UNID.	20	3,06	61,20
301	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 0.	UNID.	20	2,06	41,20
302	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 02.	UNID.	20	2,16	43,20
303	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 04.	UNID.	20	2,50	50,00
304	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 06.	UNID.	20	2,55	51,00
305	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 08.	UNID.	20	3,06	61,20
306	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 10.	UNID.	20	3,23	64,60
307	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 12.	UNID.	15	4,38	65,70
308	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 14.	UNID.	15	4,08	61,20
309	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 16.	UNID.	15	4,82	72,30
310	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 18.	UNID.	20	5,11	102,20
311	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 20.	UNID.	15	6,57	98,55
312	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 22.	UNID.	15	9,20	138,00
313	01	PINCEL PARA TINTURA GUACHE N.º 24.	UNID.	15	10,22	153,30
314	01	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL 110W.	UNID.	50	32,47	1.623,50
315	01	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PROFISSIONAL 110W.	UNID.	20	18,76	375,20
316	01	PLACA DE ALINHAVO DIVERTIDOS COM 5 PLACAS MATERIAL: MDF, OBJETIVO: É DESENVOLVER ALÉM DA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, A CRIATIVIDADE E A DESTREZA MANUAL.	UNID.	20	109,55	2.191,00
317	01	PLACA DE ISOPOR ½ OU 0,5CM.	UNID.	15	13,50	202,50
318	01	PORTA CANETA ACRÍLICO.	UNID.	20	14,75	295,00
319	01	POST IT - BLOCO ADESIVO TILI NOTES 50X15MM 500 FOLHAS 5 CORES - 1 UM.	UNID.	10	46,01	460,10
320	01	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO PRENDEDOR DE METAL.	UNID.	60	9,34	560,40
321	01	PROF-LE PROGRAMA DE INTERVENÇÃO FONOLÓGICA ASSOCIADA A LEITURA E À ESCRITA. É UMA INTERVENÇÃO BASEADA NO MODELO DE REMEDIAÇÃO FONOLÓGICA ASSOCIADA A LEITURA E A ESCRITA QUE FOI ELABORADO E DESENVOLVIDO PARA SER APLICADO EM SITUAÇÃO CLÍNICA E EDUCACIONAL POR PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE E DA EDUCAÇÃO PREOCUPADOS EM OFERTAR UM PROGRAMA DE INTERVENÇÃO COM A LEITURA E A ESCRITA A PARTIR DA FORMAÇÃO E ACESSO AO LÉXICO MENTAL.	UNID.	02	423,59	847,18
322	01	QUADRO PARA RECADO ALUMÍNIO/BRANCO MAGNÉTICO, TAMANHO 1,00 X 80 CM.	UNID.	10	227,86	2.278,60
323	01	QUEBRA CABEÇA CARTONADO TEMA SAFARI DE 60 PEÇAS.	UNID.	03	29,21	87,63
324	01	QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA TEMA ANIMAIS DE 9 PEÇAS.	UNID.	03	30,67	92,01
325	01	QUEBRA CABEÇA DE MDF TEMA SAFARI DE 16 PEÇAS.	UNID.	03	21,91	65,73
326	01	REFIL FINO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG.	PACOTE	20	47,61	952,20
327	01	REFIL GROSSO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG.	PACOTE	20	50,39	1.007,80
328	01	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM.	UNID.	60	8,03	481,80

Carly



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

329	01	RÉGUA TRANSPARENTE CRISTAL 30 CM.	UNID.	400	1,53	612,00
330	01	REMOVEDOR DE ESMALTE, 100ML.	UNID.	15	16,06	240,90
331	01	REVISTA PARA COLORIR, TEMA ANIMAIS DA FLORESTA, COM 14 PÁGINAS. ALTURA 20CM, LARGURA 14CM.	UNID.	20	15,89	317,80
332	01	SABONETE ESSÊNCIA MORANGO, NO FORMATO DE CORAÇÃO. ALTURA: 3CM, LARGURA: 4,50CM, COMPRIMENTO: 4,50CM, PESO: 50G.	UNID.	20	44,03	880,60
333	01	SACO PARA PRESENTE, TAMANHO 30X45 CM ESTAMPADO.	UNID.	300	0,94	282,00
334	01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 10X14CM, PARA EMBALAGENS E AFINS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	10,22	511,00
335	01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 20X29CM, PARA EMBALAGENS E AFINS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	30	29,94	898,20
336	01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 25X37CM, PARA EMBALAGENS E AFINS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	30	42,35	1.270,50
337	01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 30X44CM, PARA EMBALAGENS E AFINS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	30	58,42	1.752,60
338	01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 50X70CM, PARA EMBALAGENS E AFINS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	96,40	4.820,00
339	01	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK, TRANSPARENTE, 10X14CM , N.º5 , PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	15	29,91	438,15
340	01	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK, TRANSPARENTE, 20X14CM , N.º7 , PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	15	36,51	547,65
341	01	SACOS PLÁSTICOS PARA PASTA CATALOGO ESPESSURA MÉDIA TAMANHO OFICIO.	UNID.	1000	0,79	790,00
342	01	SUPERE A DISLEXIA (LIVRO CAIXINHA) 100 CARTAS COM EXERCÍCIOS PARA AJUDAR NAS DIFICULDADES DE LEITURA E ESCRITA, OBJETIVO: OS EXERCÍCIOS PROPOSTOS AUXILIAM NA ASSOCIAÇÃO VISUAL E AUDITIVA, NAS NOÇÕES DE TEMPO E ESPAÇO, RECONHECIMENTO E DISCRIMINAÇÃO DE SÍMBOLOS GRÁFICOS, MEMÓRIA E VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO, DESENVOLVENDO E FORTALECENDO AS HABILIDADES BÁSICAS DE LEITURA E ESCRITA.	UNID.	03	103,70	311,10
343	01	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, TAMANHO 45X45 CM.	UNID.	10	42,35	423,50
344	01	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, TAMANHO 12X40 CM.	UNID.	10	43,82	438,20
345	01	TAPETE INFANTIL TATAME 30MM EVA GRANDE.	UNID.	03	299,43	898,29
346	01	TELA JUTA 10 METROS COMPRIMENTOS POR 1 METRO DE LARGURA, TECIDO TIPO SACO DE BATATA.	ROLO	08	189,88	1.419,04
347	01	TEMPERA GUACHE POTES DE PLÁSTICOS 15 ML DE DIVERSAS CORES COM 12 NA CAIXA.	UNID.	30	11,24	337,20
348	01	TESOURA ADAPTADA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL SUPORTE: CABO EM POLIPROPILENO, ALÇA DUPLA PARA CONTROLE DA LÂMINA DE CORTE, MATERIAL DA LÂMINA: EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA ARREDONDADA, DIMENSÕES: LÂMINA COM 4,3 CM E ABERTURA MAIOR QUE 5,0 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA TESOURA ADAPTADA 18 CM.	UNID.	50	54,04	2.702,00
349	01	TESOURA ESCOLAR PEQUENA DE AÇO INOX ANTIOXIDANTE, TAM. 13,5 CM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO PONTA ARREDONDADA, COM REGISTRO NO INMETRO E BOM CORTE.	UNID.	500	3,89	1.945,00
350	01	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX ANTIOXIDANTE USO GERAL 21 CM.	UNID.	60	8,43	505,80

Carlos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, n.º 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF n.º 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

351	01	TESTE ABFW LINGUAGEM INFANTIL COMPLETO COM FICHARIO DE CARTELAS ABFW: TESTE DE LINGUAGEM INFANTIL NAS ÁREAS DE FONOLOGIA, VOCABULÁRIO, FLUÊNCIA E PRAGMÁTICA – TERCEIRA EDIÇÃO REVISADA, AMPLIADA E ATUALIZADA.	UNID.	03	327,19	981,57
352	01	TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS.	UNID.	10	5,11	511,00
353	01	TINTA FACIAL COM GLITER E SEM GLITER CORES VARIADAS.	UNID.	20	21,91	438,20
354	01	TINTA FACIAL, CARA PINTADA, COM 6 POTES DE 4 GRAMAS.	CAIXA	20	33,59	671,80
355	01	TINTA GUACHE POTE 250G CORES VARIADAS (MENOS A COR PRETA).	UNID.	100	8,52	852,00
356	01	TINTA PARA CARIMBO DE COR (AZUL E PRETA), FRASCO DE 40 ML.	UNID.	15	5,28	79,20
357	01	TINTA PARA CARIMBO DE COR (AZUL, VERMELHA E PRETA), FRASCO DE 40 ML.	UNID.	10	5,76	57,60
358	01	TNT ESTAMPADO ROLO 1,40M X 50M (ESTAMPA VARIADAS). ROLO COM 50 M GRAMATURA 40, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO.	ROLO	40	73,00	2.920,00
359	01	TNT ROLO 1,40M X 50M (CORES VARIADAS).	ROLO	60	93,48	5.608,80
360	01	TUBO DE RETORNO AUDITIVO FLEXÍVEL MATERIAL DE PLÁSTICO, TOTALMENTE FLEXÍVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL, É UM BRINQUEDO SENSORIAL DIVERTIDO E FUNCIONAL QUE SE ESTICA, E SE CONECTA, FAZENDO TUBOS DE POP O BRINQUEDO PARA BRINCAR.	UNID.	10	92,02	920,20
361	01	VARETA 50 CM E HASTE PEGA VARA TRANSPARENTE PARA BALÃO/BEXIGA COM 10 UNIDADES.	PACOTE	45	39,50	1.777,50
362	01	VISOR PASTA SUSPensa (PLÁSTICO COM PAPEL).	UNID.	30	1.26	37,80
VALOR TOTAL						417.428,82

VALOR TOTAL (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e oito reais, oitenta e dois centavos).

NOS VALORES ACIMA ESTÃO COMPREENDIDOS, ALÉM DO LUCRO, ENCARGOS, TRIBUTOS, TODAS E QUAISQUER DESPESAS DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DIRETA OU INDIRETAMENTE.

PRAZO DE ENTREGA: _____

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

NOME DO RESPONSÁVEL: CARLOS

DATA: 24/03/2026

Carlos Umberto dos Santos

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

- E-MAIL PARA RETORNO: PMNI.LICITACOES@GMAIL.COM
- TELEFONE PARA CONTATO: (43) 3437-1116

Car